Управление образования

администрации Абанского района

ПРИКАЗ

26.09.2011г.                                             п.Абан                                         № 99
О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

С целью создания равных условий для участников школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников Красноярского края,                    на основании приказа Минобрнауки России от 02.12.2009 № 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады (приложение № 1).
         2. Утвердить состав предметно-методической комиссии  по разработке олимпиадных заданий школьного этапа  всероссийской олимпиады (приложение № 2).
         3. Методисту МБУ «Информационно-методическая служба» Сироткиной И.В. подготовит пакет олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады.
         5. Методисту  МОУ ДОД Центр детского творчества Бабковой Е.А.   обеспечить школы олимпиадными заданиями, провести анализ и обобщить итог  проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады.
         6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Руководитель

управления образования

                  В.Ф. Арискин
                                                                         Приложение № 1

             к приказу управления образования

             от 26.09.2011г. № 99
Сроки проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
физика – 5 октября 2011 года;

математика – 6 октября 2011 года;

экономика – 7 октября 2011 года;

биология –  10 октября 2011 года;

литература –  11 октября 2011 года;

русский язык – 13 октября 2011 года;
английский язык – 14 октября 2011 года;
обществознание – 17октября 2011 года;
история – 18 октября 2011 года;
химия – 19 октября 2011 года;
право –  20 октября 2011 года;
информатика – 21 октября 2011 года;
география – 24 октября 2011 года;
технология (девочки) – 25 октября 2011 года;

технология (мальчики) - 26 октября 2011 года;

искусство (МХК) – 2 ноября 2011 года;

экология – 3 ноября  2011 года;
физическая культура – 10 ноября  2011 года;

основы безопасности жизнедеятельности – 11 ноября 2011 года;

начальные классы (3-4 класс) –  14-15 ноября 2011года.

   Приложение № 2

   к приказу управления образования

   от 26.09.2011г. №99
Состав  предметно-методической комиссии
школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников

	№
	Предмет
	Разработчик олимпиадных заданий
	Школа

	1.
	математика
	Ильюшенко И.М.
	Абанская СОШ №3

	2.
	физика
	Ваганов К.Ю.
	Березовская СОШ

	3.
	биология
	Кущенко В.Н.

Турова  Л.А.
	Новоуспенская СОШ

Абанская СОШ №4

	4.
	химия
	Семенова В.Н.

Миллер Н.Я.
	Абанская СОШ №4

Абанская СОШ №3

	5.
	экономика
	Брюханова Е.В
	Абанская СОШ №3

	6.
	Русский язык
	Шарковская Н.М.

Иванова Л.Г.
	Долгомостовская СОШ

Новоуспенская СОШ

	7.
	Литература
	Филиппова С.В.

Дорофеева Е.А.
	Абанская СОШ №3

Абанская СОШ №4

	8.
	География
	Жукова М.В.
	Абанская СОШ №3

	9.
	Экология
	Жукова М.В.
	Абанская СОШ №3

	10.
	Английский язык
	Артеменко Л.Ю.

Казакова Н.А.
	Абанская СОШ №4

Абанская СОШ №3

	11.
	Информатика
	Печенкина М.А.
	Абанская СОШ №3

	12.
	Экономика
	Брюханова Е.В.
	Абанская СОШ №3

	13.
	История
	Калякина Н.В.

Трощенко Г.Е.
	Абанская СОШ №3

Абанская СОШ №4

	14.
	Обществознание
	Береговская Л.В.

Яковлева И.Ч.
	Долгомостовская СОШ

Абанская СОШ №3

	15.
	Право
	Люто М.С.
	Абанская СОШ №4

	16.
	МХК
	Фролова В.Ф.
	Абанская СОШ №4

	17.
	Технология (мальчики)
	Кожемякин В.М.
	Самойловская СОШ

	18.
	Технология (девочки)
	Данькова Л.Н.
	Абанская СОШ №3

	19.
	ОБЖ
	Романьков Н.А.
	Абанская СОШ №4

	20.
	Физическая культура
	Мишкин С.С.
	ДЮСШ

	21.
	Начальные классы
	Степурко В.Н.
	Абанская СОШ №3